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25. maj 2021 

 

Retningslinjer gældende for Dragør Skole vedr. covid-19 epidemi 

 

I dette dokument beskrives de retningslinjer, der er udarbejdet for Dragør Skole i forbindelse med 

Covid19-pandemien. Retningslinjerne er udarbejdet efter Sundhedsstyrelsens og Børne- og Un-

dervisningsministeriets retningslinjer og anbefalinger. Retningslinjerne er revideret i forbindelse 

ændrede retningslinjer gældende fra 25. maj 2021. Ændringerne pr. 25. maj 2021 vedrører:  

 Afholdelse af møder, herunder med forældre, der nu må holdes fysisk på skolen 

 Sociale arrangementer og lejrskoler, der må afvikles klassevis. 

 

Gældende retningslinjer kan findes på skolens hjemmeside under menupunktet ”Covid19”. 
 
 
Håndhygiejne 

 Når elever og ansatte ankommer til skolen, skal alle spritte hænder. Ved synligt beskidte 

hænder vaskes hænder med flydende sæbe. Alle klasser har fået tildelt et bestemt sted, hvor 

de skal vaske hænder i løbet af skoledagen  

 Der skal vaskes hænder før/efter spisning, efter toiletbesøg. Der vaskes også hænder ved 

synligt beskidte hænder. Når eleverne kommer ind fra pause skal de vaske/spritte hænder. 

 Ved udeundervisning uden for skolens matrikel medbringes håndsprit og/eller vådserviet-

ter. 

 Medarbejdere skal vaske/spritte hænder ved hvert skift mellem klasser 

 God håndhygiejne forudsætter intakt hud, derfor er der håndcreme tilgængelig på skolen. 

 
Organisering og indretning 

 Alle pauser afvikles som normalt. Klasser skal blive sammen i pauserne. Skolens udeom-

råder er inddelt i zoner. Klassen skal opholde sig i den zone, de har fået tildelt på den på-

gældende dag.  

 Der er ikke afstandskrav eleverne imellem inden for egen klasse. Bordopstillingen vil der-

for ske ud fra pædagogiske hensyn. Der skal være 1 meters afstand fra læreren/pædagogen 

til første række af elever 

 Eleverne skal holde 1 meters afstand til elever fra andre klasser 

 Klassen er også udgangspunktet for aktiviteter i SFO’en. I ydertimerne opdeles børnene i 

nye grupper af hensyn til den praktiske gennemførelse af aktiviteter i SFO’en 

 Husk hyppig udluftning  

 I skolens personalerum skal medarbejdere holde 1 meters afstand 

 
Adgang til skolen 

 Aflevering og afhentning af børn skal ske således, at forældre ikke går ind i skolens byg-

ninger 

 Aflevering skal ske i de områder som klassen er tildelt 

 Forældre skal holde 1 meters afstand til hinanden ved aflevering og afhentning 

 Ankomst/aflevering og afhentning skal ske gennem de tildelte døre/områder for hver klasse 
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 Der er kun adgang til skolen for ikke-ansatte efter forudgående aftale og med mund-

bind/visir. Ved akut opståede behov kontakt kontoret på tlf. 32 89 04 30 

 

 
Undervisning 
Undervisningen gennemføres efter ministeriets retningslinjer og bekendtgørelsen om nødundervis-

ning. Eleverne skal møde i skole med fuldt fremmøde.  

 

Alle klasser er i egne klasselokaler og modtager ikke undervisning på tværs af stamklasser. 

 

Når eleverne møder til undervisning på skolen, sker det ud fra følgende retningslinjer: 

 Klassen følger deres normale skema, dog med undtagelse af holdundervisning på tværs af 

klasser. 

 Holdundervisningen vil derfor gennemføres for de enkelte klasser således, at A-sporet 

modtager undervisning med fysisk fremmøde i ulige uger, hvorefter de arbejder hjemme i 

lige uger. B-sporet modtager holdundervisning med fysisk fremmøde i lige uger, hvorefter 

de arbejder hjemme i ulige uger. 

 Undervisningen i faglokaler kan gennemføres som normalt. Der skal ved skift til et faglo-

kale være ekstra opmærksomhed på håndhygiejne (håndsprit eller håndvask), alle bordpla-

der, dørhåndtag, armaturer og skuffehåndtag aftørres, inden klassen forlader lokalet 

 Undervisningen i musik kan fortsat gennemføres – sang bør begrænses, og må kun finde 

sted inden for egen klasse. 

 I idræt gennemføres undervisningen således: 

o Der må godt være fysisk kontakt mellem eleverne fra samme klasse, hvis det er en 

betingelse for den faglige kvalitet af undervisningen  

o Der skal vaskes hænder eller afsprittes før og efter undervisningen 

 Det bliver muligt at anvende offentlig transport til ekskursioner – dog med det forbehold, at 

lærerne/pædagogerne skal overveje smittefaren, at busserne kører med 70 % kapacitet 

samt, at der er krav om mundbind for børn, der er fyldt 12 år. 

 Undervisningen for 4., 6. og 8. årgang starter kl. 8.15. 

 

 
Test af elever 

 Der er en kraftig opfordring til, at elever, der er fyldt 12 år, har gennemført en coronatest, 

med et efterfølgende negativt svar, inden for de seneste 72 timer før fremmøde.  

 Der er ikke krav om en negativ test for at deltage i undervisningen, men fra skolens side vil 

vi gerne gentage opfordringen til, at jeres børn er coronatestet, inden de møder til fysisk 

undervisning. 

 På Dragør Skole er der mulighed for at elever over 12 år kan få en kviktest. Derudover er 

der i Dragør mulighed for at blive testet i Hollænderhallen og på Wiedergården. 
 
 
Spisesituation og uddeling 

 Eleverne skal medbringe madpakker, der ikke kræver opvarmning 

 Der kan bestilles skolemad og skolemælk.   

 Der må ikke medbringes ting til uddeling i klassen, der er forarbejdet i hjemmet ved f.eks. 

fødselsdage. Der må godt uddeles f.eks. is og lignende, der er indpakket i separat emballa-

ge. 
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 7., 8. og 9. årgang opfordres til at forlade skolen i spisepausen. Bliver man tilbage på sko-

len, skal man opholde sig i egen klasse. 
 
 
Møder og sociale arrangementer 

 Der må holdes fysiske møder på skolen interne mellem medarbejdere. 

 Forældremøder, skole-hjemsamtaler, skolebestyrelsesmøder må afvikles fysisk. 

 Der må holdes sociale arrangementer på skolen, herunder klassefester, skolefester og lig-

nende, så længe disse holdes klassevis. 

 Alle lejrskoler og ekskursioner over flere dage må holdes klassevis. Bemærk ved fremmø-

de til forskellige udflugtsmål vil være der krav om fremvisning af gyldigt coronapas for 

voksne og børn over 15 år. 

 
Rengøring 

 Rengøringsmedarbejdere udfører rengøring som normalt én gang i døgnet, så lokalerne er 

klar til brug ved skoledagens start 

 Rengøring af toiletter varetages som vanligt to gange om dagen af rengøringen, herunder 

afspritning af sæder med korrekt middel 

 Alle elever indgår i en dukseordning med henblik på rengøring af fælles kontaktpunkter i 

eget klasselokale og øvrige områder 

 Skraldespande i klasselokaler tømmes dagligt af skolens elever efter normal dukseordning 

og midt på dagen, hvis skraldespanden er ved at være fuld 

 I forbindelse med brug af skolens enheder (iPad, Chromebook eller Windows PC), skal alle 

enheder afsprittes eller aftørres før og efter brug. Eleverne skal selv afspritte eller aftørre 

enheden med udleverede servietter til formålet 

 
Elever i risikogruppe 

 Alle skal som udgangspunkt møde i skole/på arbejde (med mindre de har symptomer på 

sygdom, se næste afsnit) 

 Befinder en elev eller et familiemedlem til en elev sig i en risikogruppe, skal man som ud-

gangspunkt ikke blive hjemme. 

 Beslutningen om at møde i skole eller blive hjemme træffes i dialog med skolen. Forældre 

kan vælge at holde deres barn hjemme fra skole, sker det uden gyldig grund, skal forældre-

ne selv varetage undervisningsforpligtelsen. Aftale om at forestå undervisningen hjemme-

fra skal godkendes af skolelederen ved fremsendelse af en undervisningsplan for eleven, 

denne udarbejdes af forældrene. 

 
Sygdom 

 Hvis eleven har symptomer på sygdom, skal man blive hjemme. 

 Er eleven testet positiv for Covid-19 skal man blive hjemme indtil man har været symp-

tomfri i 48 timer. 

 Får eleven symptomer i løbet af dagen, skal læreren ringe eleven hjem og give nærmeste 

leder besked. Der udpeges et område, hvor eleven skal opholde sig indtil afhentning. For-

ældrene skal sørge for, at eleven bliver hentet med det samme 

 Hvis man bor i husstand med en person med påvist COVID-19, må man ikke komme i sko-

le. Der opfordres til, at man i sådanne tilfælde er særligt opmærksom på at efterleve Sund-

hedsstyrelsens anbefalinger for adfærd, samt være særligt opmærksom på symptomer på 

sygdom og bliver hjemme, hvis man får symptomer.  
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I tilfælde af Covid19 på skolen, følger vi Sundhedsstyrelsens vejledning og håndterer smittetilfæl-

det efter skolens retningslinjer om ”Håndtering af sygdom og symptomer på covid-19”. Vær sær-

ligt opmærksom på, at man nu skal blive hjemme i isolation, indtil man modtager negativt testsvar 

på begge de test, der skal foretages. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


